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Dot.: BR.0003.442.2024   

 
W odpowiedzi na pismo z 1 lipca 2024 roku w sprawie sytuacji 

w Gliwickim Klubie Sportowym „PIAST” S.A. (dalej: „PIAST”, „Spółka”) 

informuję, że kwestie wskazane przez Panów w pytaniu pierwszym, 

czyli niedawne zmiany w składzie i liczebności Rady Nadzorczej Spółki, 

miały związek z realizacją uprawnień mniejszościowego Akcjonariusza, 

wynikających z ustawy – Kodeks spółek handlowych. 

Odnosząc się do pytania szóstego podkreślam, że aktualnie 

w „PIAŚCIE” prowadzone są czynności sprawdzające, mające na celu 

kompleksową weryfikację sytuacji finansowej Spółki. 

Z kolei nadzór właścicielski większościowego Akcjonariusza, 

wymieniony w pytaniu jedenastym, był realizowany zgodnie 

z przyjętymi zasadami nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa 

handlowego z udziałem Miasta Gliwice. 

W przedmiocie obecnej sytuacji finansowej Spółki, przywołanej 

w pytaniu dwunastym, zaznaczam, że proces oceny jest w toku. 

30 czerwca 2024 roku (dzień bilansowy) zakończył się rok obrotowy 

Spółki. Wstępne zamknięcie ksiąg rachunkowych i sporządzenie 

sprawozdania finansowego powinno nastąpić do 30 września 2024 

roku. W tym miejscu warto nadmienić, że okres od dnia bilansowego 

do momentu wstępnego zamknięcia ksiąg rachunkowych za ubiegły rok 

obrotowy to czas, w którym trwają prace bilansowe. Na podstawie 

wstępnie zamkniętych ksiąg rachunkowych sporządza się sprawozdanie 

finansowe Spółki. Dlatego też określenie stosownych dalszych 

czynności, także w odniesieniu do ujętej w pytaniu dwudziestym 

pierwszym kwestii pokrycia straty Spółki, będzie możliwe 

po zakończeniu opisanych wyżej zadań. W tym celu konieczna 

jest współpraca z Zarządem Spółki na potrzeby ustalenia niezbędnych 

działań naprawczych. 

Jeżeli chodzi o poruszone w pytaniu dziewiętnastym zagadnienie 

grup młodzieżowych prowadzonych przez Stowarzyszenie Akademia 

Sportu Gliwice, to Miasto nie posiada informacji na ich temat. 



 

Stowarzyszenie ani nie współpracowało z Miastem, ani nie otrzymywało 

wsparcia na realizację zadań w dziedzinie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej lub rozwoju sportu. 

W zakresie pozostałych pytań z 1 lipca 2024 roku Biuro Rady Miasta 

wystosowało do Panów odrębne pismo informacyjne 5 lipca 2024 roku. 

 

Z wyrazami szacunku 

Jarosław Zięba 

I Zastępca Prezydenta Gliwic 

(podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym) 

 
 

 
 


